
 

 

Kantonsratsbeschluss 
über den Bericht des Regierungsrats zur Tourismusabgabe 

vom 26. Oktober 2016 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 61 Absatz 1 Buchstabe c des Kantonsratsgesetzes 

vom 21. April 20051 sowie Artikel 28 Absatz 1 des Tourismusgesetzes 

vom 3. Mai 20122, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats zur Tourismusabgabe vom 29. August 

2016 wird Kenntnis genommen. 

Sarnen, 26. Oktober 2016 Im Namen des Kantonsrats 

Der Ratspräsident: Willy Fallegger 

Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

 

 

 

 

1  GDB 132.1 

2  GDB 971.3 


